GB infraVelo GmbH, Berlin
Gewinn- und Verlustrechnung

fiir das Geschiftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

10.

11.

12.
13.

Ertrage aus Zuwendungen und Zuweisungen

Erhdhung des Bestands an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen

Ertrage aus der Auflosung von Sonderposten

Aufwendungen aus der Zufithrung zu

Sonderposten

sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehilter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
- davon fiir Altersversorgung: EUR
124.721,80 (Vj.: EUR 124.923,17)
Abschreibungen
sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrige

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

2024

EUR

EUR

Vorjahr
EUR

(2.324.819,58)

(617.354,75)

11.739.845,11

4.783.132,01

64.356,39

(4.803.374,90)

258.714,20

(5.322.812,27)

(2.942.174,33)

(64.356,39)

(3.713.411,64)

12.686.880,83

4.991.993,15

467.479,60

(5.433.518,15)

115.847,43

(5.841.872,81)

(2.354.186,70)

(593.898,86)

(2.948.085,56)

(68.743,39)

(3.969.673,02)

387,00 0,00
(23,00) 0,00
(282.18) (308.08)

0,00 0,00




