

GB infraVelo GmbH, Berlin
Gewinn- und Verlustrechnung
für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

	2024	Vorjahr
	EUR	EUR
1. Erträge aus Zuwendungen und Zuweisungen	11.739.845,11	12.686.880,83
2. Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	4.783.132,01	4.991.993,15
3. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	64.356,39	467.479,60
4. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten	(4.803.374,90)	(5.433.518,15)
5. sonstige betriebliche Erträge	258.714,20	115.847,43
6. Materialaufwand		
Aufwendungen für bezogene Leistungen	(5.322.812,27)	(5.841.872,81)
7. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	(2.324.819,58)	(2.354.186,70)
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung: EUR 124.721,80 (Vj.: EUR 124.923,17)	(617.354,75)	(593.898,86)
	<hr/>	<hr/>
	(2.942.174,33)	(2.948.085,56)
8. Abschreibungen	(64.356,39)	(68.743,39)
9. sonstige betriebliche Aufwendungen	(3.713.411,64)	(3.969.673,02)
10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	387,00	0,00
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	(23,00)	0,00
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<hr/>	(282,18) <hr/>
13. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	<hr/>	0,00 <hr/>